
DIÁRIO  OFICIAL 
Município de Faxinal - Poder Executivo 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012 

Ylson Álvaro Cantagallo 

Prefeito Municipal 

 

Departamento Municipal de Licitação e Compras 

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura  

Site: www.faxinal.pr.gov.br  

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-

8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

Pregão  Nº. 77 /2024  
Processo Administrativo n° 158 /2024  

 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO 
PARCELADA DE FÓRMULAS INFANTIS, À BASE DE SOJA, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DOS USUÁRIOS CADASTRADOS 
NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE , conforme quantidades 
estimadas e especificações constantes nos Anexos, que integram o 
presente edital. 
 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até as 13:00  horas do dia 20 de 
dezembro de 2024  
INÍCIO DA DISPUTA: às 13:30  horas do dia 20 de dezembro de 
2024 . 
 
Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser 
adquiridas na Avenida Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-8000 – 
Departamento de Compras e Licitações, ou através do site 
www.faxinal.pr.gov.br. 
      

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 10 de dezembro de 2024 . 
 

RICARDO SIQUEIRA DE LUCCAS 
AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

 

 
 
 
 

 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO 

LICITATÓRIO 
 
 
O responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente conforme previsto 
no inciso IV do art. 71 da lei 14.133/2021, e alterações posteriores, a 
vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, 
resolve: 
 
01 – Homologar e Adjudicar a presente licitação nestes termos: 
 

a) Processo Nrº              
: 

163/2024 

b) Licitação Nrº             
:            

75/2024 

c) Modalidade                
:            

Pregão 

d) Data 
Homologação   : 

10/12/2024 

e) Objeto 
Homologado  : 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NO 
RAMO DE HOTELARIA PARA SERVIÇOS 
DE HOSPEDAGEM, COM CAFÉ DA 
MANHÃ, AR CONDICIONADO, TV E 
INTERNET, DESTINADO A ATENDER OS 
ARTISTAS, BANDAS E PRODUÇÃO 
PARA AS FESTIVIDADES NO MUNICÍPIO 
DE FAXINAL, NOS DIAS 12, 13, 14 E 15 
DE DEZEMBRO 

  
 
FORNECEDOR: PIRES HOTEL LTDA - CNPJ: 10.334.693/0001-02 
Valor Total do Fornecedor: 34.800,00 (trinta e quatro mil e oitocentos 

reais). 
 

LOTE 1 LOTE 1 
Valor Total do Lote: 34.800,00 (trinta e quatro mil e oitocentos reais). 

 

Ite
m 

Especificaçã
o 

Marc
a 

Unida
de 

Qua
nt. 

Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 CONTRATA
ÇÃO DE 

EMPRESA 
NO RAMO 

DE 

Servi
ço  

SERV 1 R$ 
34.800

,00 

R$ 
34.800

,00 

ANO MMXXIV FAXINAL, 10 de dezembro, de 2024 EDIÇÃO 1.593/2024 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS 

 

 

 

 

 

 

EDITAL ACESSE 

AQUI 

mailto:diariooficial@faxinal.pr.gov.br
http://www.faxinal.pr.gov.br/


2 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000 

HOTELARIA 
PARA 

SERVIÇOS 
DE 

HOSPEDAG
EM, COM 
CAFÉ DA 

MANHÃ, AR 
CONDICION
ADO, TV E 
INTERNET, 

DESTINADO 
A ATENDER 

OS 
ARTISTAS, 
BANDAS E 

PRODUÇÃO 
PARA AS 

FESTIVIDAD
ES NO 

MUNICÍPIO 
DE 

FAXINAL, 
CONFORME 

DATAS E 
QUANTIDAD

ES A 
SEGUIR: 

 
DIA 

12/12/2024: 
5 SUITES 

CASAL E 20 
QUARTOS 
DUPLOS; 

DIA 
13/12/2024: 
6 SUITES, 7 
QUARTOS 

INDIVIDUAIS 
E 16 

QUARTOS 
DUPLOS 

DIA 
14/12/2024: 
2 SUITES 
CASAL, 6 
QUARTOS 

INDIVIDUAIS 
E 12 

QUARTOS 
DUPLOS 

DIA 
15/12/2024: 
2 SUITES 

MASTER, 5 
QUARTOS 

INDIVIDUAIS 
E 12 

QUARTOS 
DUPLOS 

 

 
 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 34.800,00 
(trinta e quatro mil e oitocentos reais) 

• O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de 
R$ 34.800,00 (trinta e quatro mil e oitocentos reais); 

• As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão 
conforme o Edital. 

 
 

                                                        Faxinal, 10 de dezembro de 2024 
 

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 150/2024 
 
PROCESSO LICITATÓRIO: PregãoN°75/2024 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: PIRES HOTEL LTDA 
CNPJNº:  10.334.693/0001-02 
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a  CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA NO RAMO DE HOTELARIA PARA SERVIÇOS DE 
HOSPEDAGEM, COM CAFÉ DA MANHÃ, AR CONDICIONADO, TV 
E INTERNET, DESTINADO A ATENDER OS ARTISTAS, BANDAS E 
PRODUÇÃO PARA AS FESTIVIDADES NO MUNICÍPIO DE 
FAXINAL, NOS DIAS 12, 13, 14 E 15 DE DEZEMBRO 
Valor Máximo Estimado: R$ 34.800,00 (trinta e quatro mil e 
oitocentos reais). 

DATA DE ASSINATURA:  10 de dezembro de 2024. 
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 90 dias 
( três meses), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. 
 
 
Faxinal – Pr,  10 de dezembro de 2024. 
 
 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 
PREFEITO MUNICIPAL 
 

 
 

 

 
DECRETO N° 12.151/2024 

 
 
 

SÚMULA: Exonera servidor em provimento de Cargo em Subsídio. 
 
O Senhor YLSON ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de 
Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais: 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º. Exonerar a pedido MARCILIO CEZAR VICENTE, inscrito no 
CPF: 471.694.609-63 e RG: 3.427.907-1 SESP/PR, no cargo de 
SECRETARIO MUNICIPAL DE ESPORTES E TURISMO, do quadro 
de pessoal em subsídio, no dia 10/12/2024. 
 
  
Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.  
 
 
 Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do 
Paraná, em 10 de Dezembro de 2024. 
 
 
 

YLSON ALVARO CANTAGALLO  
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

 
                                   
 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS 

HUMANOS 

 

 

 

 

 

 


		2024-12-10T16:51:27-0300
	FAXINAL - PARANA 
Assinado em 10/12/2024 16:51:27
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




